
                                                                                                                      Druk nr 81 

 

Uchwała Nr IX/…./2025 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 25 marca 2025r.  

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rydzyna”.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.)  i art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2024r., poz. 266 z późn. zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Przyjmuje się aktualizację „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla Gminy Rydzyna” stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr IX/…./2025 

Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 25 marca 2025r. 

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rydzyna”.  

 

W ustawie Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024r., poz. 266 z późn. zm.) stwierdza się, że do zadań 

własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe na obszarze 

gminy, należy planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. 

W związku z powyższym w 2024r. zlecono wykonanie aktualizacji „Projektu założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rydzyna”. Projekt zgodnie 

z wymogami ustawy, był przedłożony samorządowi województwa wielkopolskiego do 

zaopiniowania. Pozytywne zaopiniowanie z zastrzeżeniem ujęcia w opracowaniu gazociągu 

wysokiego ciśnienia DN 500 relacji Żuchlów - Krobia, nastąpiło dnia 29 stycznia 2025r. opinią znak 

DI.III.7231.1.2025. Wskazany w opinii gazociąg wysokiego ciśnienia został ujęty w opracowaniu. 

W okresie od 13.02.2025r. do 07.03.2025r. wyłożono sporządzony i zaopiniowany dokument do 

publicznego wglądu. Podczas wyłożenia do publicznego wglądu, zgodnie z art.19, ust.7 ustawy – 

Prawo energetyczne,  nie wpłynęły żadne uwagi, zastrzeżenia i wnioski, w związku z czym art.19, 

ust.8  ww. ustawy dotyczący rozpatrywania uwag, zastrzeżeń i wniosków, nie miał zastosowania. 

Założenia nie są aktem prawa miejscowego, ale wymagają przyjęcia przez Radę Miejską Rydzyny 

w formie uchwały. 

 


